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ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Apucarana

Unidade Orcamentaria:

Codigo

01.000.0000.0.000.000
01.031.0000.0.000.000
01.031.0001.0.000.000
01.031.0001.2.107.000

CAMARA MUNICIPAL

Programa de Trabalho

Maic a Junho de 2018 ~ Anexo 6, da Lei 4.320/64

01 PODER LEGISLATIVO

01.01 Camara Municipal

Especificacao

Legislativa

Acao Legislativa

Trabalho para o Legislativo

Manutencao das Atividades da Camara

Municipal

Total Unidade Orcamentaria

Total do Orgaoc ...ueieieiiniienernnnnnnn

Total Geral ..c.iviiiiiniennenneseanonans

Projetos

Atividades

N

.046.162,80

2.046.162,80

2.046.162,80

2.046.162,80

2.046.162,80

2.046.162,80

2.046.162,80

Oper. Especiais

NN

Folha:

.046.

.046.

.046.

.046.

.046.

.046.

Total

162,80

162,80

162,80

162,80

162,80

.162,80

162,80
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ESTADC DO PARANA

Camara Municipal de Apucarana

Unidade Gestora...

Unidade Orcamentaria:

Codigo

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

CAMARA MUNICIPAL
01 PODER LEGISLATIVO

01.01 Camara Municipal

Especificacao

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES

3.1.00.00.00.0000
3.1.90.00.00.0000
3.1.50.05.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.94.00.0000
3.3.00.00.00.0000
3.3.90.00.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.33.00.0000
3.3.90.36.00.0000
3.3.90.39.00.0000

4.0.00.00.00.0000
4.4.00.00,00.0000
4.4.90.00.00.0000
4.4.90.51.00.0000
4.4.90.52.00.0000

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
OBRIGACOES PATRONAIS

INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Total da Unidade Orcamentaria

Total do Orgao

Total Geral®

Meses 5-6 de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Desdobramento

2.855,68
1.050.214,11
186.989, 46
2.883,32

6.750,00
39.804,64
370,05
4.798, 60
530.347,50

178.989,54
42.159,90

000907

Grupo de Natureza

da Despesa

1.242.942,57

582.070,79

221.149,44

Folha:

Natureza

da Despesa

.825.
.242.

582.

221

.046.

.046.

013,36
942,57

070,79

.149,44
221.

149,44

162,80

.162, 80

162,80
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Municfpio: APUCARANA

UF: ESTADO DO PARANA

@ ‘ , Pégina 1 de 1
o 0000
R
Perfodo: 1° Semestre de 2018 Balango Patrimonial b‘
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL
ATIVO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
Exercicio Exercicio Exercicio Exercicio
ESPECIFICAGAO atual Anterior ESPECIFICAGAO Atwal Anterior
ATIVO CIRCULANTE 1.891.079,58 844.918,61| PASSIVO CIRCULANTE 125,00 2.439,15
GAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA 1.560.56546 586.348,83| FORNCEDORES E CONTAS APAGAR ACURTO 125,00 2.406,24
ESTOQUES 330.514,12 258.569,78| DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO 0,00 32,91
ATIVO NAO-CIRCULANTE 1.170.077,50 763.835,20| PATRIMONIO LIQUIDO 3.061.032,08 1.606.314,66
{MOBILIZADO 1.170.077,50 763.835,20| RESULTADOS ACUMULADOS 1.701.339,03 994.810,52
APURAGAO DO RESULTADO DO EXERCICIO 1.358.693,05 611.504,14
TOTAL 3.061.157,08 1.608.753,81|TOTAL 3.061.157,08 1.608.753,81
QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
DESTINAGAO DE RECURSOS EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
0 Recursos Ordinarios {Livres) 5.918.794,57 5.918.794,57
1 Recursos do Tesouro (Descentralizados) (5.520.044,46) (5.918.794,57)
94 Retengdes em Carater Consignatério 0,00 0,00
Total das Fontes de Recursos: 398.750,11 0,00

*Nota Explicativa: Os valores apresentados consideram a movimentagdo das contas Intra OFSS.

_ Maro Bgr_‘to
Prosidente o CAmaro Municip

PRONIM CP - Contabilidade Publica

W
ol ge Apucorond

Emitido em: 04/07/2018 11.54.08
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Municipio: APUCARANA UF: ESTADO DO PARANA Pagina 1de 1

erodo: 3 Bimeste de 2018 DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA O 0 O O i 2

Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS Nota Exercicio
Ingressos 1.769.289,88
Transferéncias correntes e recebidas 2FC 1.766.312,72
Qutros ingressos operacionais 297716
Desembolsos 1.368.417,54
Pessoal e demais despesas 3FC 1.052.867,79
Outros desembolsos operacionais 315.549,75
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (i) 400.872,34

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO Nota Bxercicio
Desembolsos 10.831,55
Aquisiggo de ativa n&o circulante 10.831,55
Fluxo de caixa fiquido das atividades de investi > (1) (10.831,55)

Eerite
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (i + Il + lil) 390.040,79
Caixa e Equivalente de caixa iniciat 1.170.524,67
Caixa e Equivalente de caixa final 1.560.565,46

QUADRO 2FC - TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS
Exercicio
TRANSFERENCIAS CORRENTES RECEBIDAS Avwal
Intfragovernamentais 1.766.312,72
Total das transferéncias recebidas 1.766.312,72
QUADRO 3FC - DESEMBOLSO DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO
Exercicio
Atual

Legislativa 1.052.867,79
Total dos D bolsos de P i e D is Despesas por Fungao 1.052.867,79

Nota: A Demonstragdo dos Fluxos de Caixa é elaborada pelo método direto, isto é, evidencia somente as movimentagdes ocorridas no caixa e seus equivalentes (bancos,
Os valores apresentados consideram a movimentagédo das contas Intra OFSS.
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Camara Municipal de Apucarana - PR

Relat6rio Resumido da Execugdo Orgamentéria

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execugdo Or¢amentaria
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

laneiro a Junho 2018/Bimestre Maio-Junho

000018

Pagina: 1de 2
04/07/2018 12:05

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48) Em Reais
BALANGO ORGAMENTARIO Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial 0,00
Previsdo Atualizada ﬂ% 0,00
Receitas Realizadas Q ,ki;' 0,00
Déficit Orcamentdrio %, t 3.845.787,17
Saldos de Exercicios Anteriores{Utilizados para Créditos Adicionais) ,E ;‘ -

DESPESAS
Dotac3o inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superavit Orgamentario

Py,

N,

11,117.703,50
0,00
11.117.703,50
4.900.188,05
3.845.787,17
3.845.662,17

DESPESAS POR FUNCAG/SUBFUNGAC

Até o bimestre

Despesas Empenhadas

Despesas Liguidadas

4,900.188,05
3.845.787,17

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida 0,00
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES Até o bimestre
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdencidrias Realizadas 0,00
Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00
Resuitado Previdencidrio 0,00
Regime Préprio de Previdéncia Social dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdencigrias Realizadas 0,00
Despesas Previdencidrias Liquidadas 0,00
0,00

Resultado Previdenciario

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta Fixada no

Anexo de Metas

Resultado Apurado

Até o Bimestre

% em Relagdo & Meta

Fiscais da LDO
(a) (b} (b/a)
Resultado Nominal 0,00 -4.022.014,25
Resultado Primario 0,00, -4.022.014,25
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre § a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Pader Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 0,00 0,00! 0,00 0,00
Poder Executivo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 0,00 0,00

- MCUTO B@ﬁé\i
ene do Camara Municipol de ApUCCIORG

FE

PRONIM CP - Emissdo: 04/07/2018 as 12h4min - Duragdo: 0h00m33seg (2)




Camara Municipal de Apucarana - PR

Relatdrio Resumido da Execugdo Orgamentdria

Demonstrativo Simplificade do Relatério Resumido da Execu¢do Orgamentaria
Or¢amentos Fiscal e da Seguridade Social

Janeiro a Junho 2018/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Q00019

Pagina: 2de 2
04/07/2018 12:05

Em Reais

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Limites Constitucionais Anuais

Valor Apurado

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no Exercicio

% Aplicado Até o

Bimestre

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino

Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundameny

0,00
0,00

25%
60%)

0,00
0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a

Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satide executadas com recursos de impostos 0,00 15% 0,00
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas/RCL (%) 0,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 04/Jul/2018, 12h e 04m.

-
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PRONIM CP - Emissdo: 04/07/2018 as 12h4min - Duragdo: OhO0Om33seg (2)




Quinta-feira
: 18

CONFIRA VAGAS

DE EMPREGOS
DISPONIVEIS NA
REGIAD E TAMBEM .“ﬁ”‘EJ @
CONCURSOS EM e

ANDAMENTO

el (704
Comumicaria

DIRETOR: ¢

CIDADES/PAG. A6

Licao de honestidade

Aposentado apucaranense Vitor Batista procurou a Policia Civil para
entregar um mostrudrio de pecas de prata, avaliado em quase RS 6 mil.
Ele encontrou as joias ia rua com a esposa, Sebastiana Lacerda Batista,
€ nao sossegou até entregar na delegacia.

e N\
> indice Firjan > Céﬁur;« ® M

manse s Prigoes de mulheres
28 posic¢oes sessdes as 16h

mraniang cmiome:— ZUIMIENTaM 26,77 NOS
municipios da regiao

S . Foram 228 detidas de Janeiro a junha deste ano contra 180 no mesmio periodo do ana
CIDADES/PAG. AT POLITICA/PAG. A3 passado, segundo dados da PM; maioria tem envolvimento com o trafica de drogas
CIDADES/PAG, AS

CIDADES/PAG. A&

EMPRESAS CONTESTAM Previsto para a proxima segunda-feira, 0 recebimento das propostas de empresas interessadas em

assumir o transporte coletivo urbano, em Apucarana, foi temporariamente suspenso pela Prefeitura.

ED'TA'. Do TRANSPORTE Concorrentes contestam pontos do edital e tentam impugnar licitagdo.

Alvaro critica escolha
de ministros do STF

POLITICA/PAG. A3

Alunos precisardo ter
carteira de vacinagio

CIDADES/PAG. A6

A

Faxinal reforca frota
da assisténcia social

CIDADES/PAG. A4

FECHAMENTO 2o EEAS SRSt COTACOES TEMPO EM APUCARAMNA SERVICOS
CLASSIICAD0 o Oslar [ e o .
SULESTAD DL RAUTS S N
R$39M20 R54,5460 .
| - 7535 AS4s 1 H R CAD0L/PAC 51
. - A RSIS10  RSA,5471 e
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